
INFORMATOR  

WYCIECZKA DO DUBAJU TERMIN: 16.12-21.12.2024 

LOTY (BEZPOŚREDNIE – FLY DUBAI): 

1) LOT KRAKÓW BALICE – DUBAJ  

Zbiórka na lotnisku na 3 godziny przed planowanym wylotem. 

Wylot z LOTNISKA W KRAKOWIE-BALICACH (KRK) do DUBAJU W ZJEDNOCZONYCH EMIRATACH ARABSKICH (DXB) 16.12.2024 o 

godz. 11:55, całkowity czas trwania lotu 5 godzin 45 minut. Podczas lotu bezpłatny posiłek. 

UWAGA! ODPRAWA BAGAŻOWA -  BEZBILETOWA - w odpowiednim punkcie CHECK IN -  NA PODSTAWIE PASZPORTU 

Planowany przylot do DUBAJU W ZJEDNOCZONYCH EMIRATACH ARABSKICH ok. godz. 20:35. Następnie dokonanie formalności na 

lotnisku – kontrola paszportowa (okazanie ważnego paszportu). Po przejściu kontroli transfer do hotelu, zakwaterowanie i nocleg. 

 
2) LOT POWROTNY DUBAJ – KRAKÓW BALICE 

Śniadanie. Wykwaterowanie zgodnie z dobą hotelową. Transfer na lotnisko. Przybycie na 3 godziny przed planowanym wylotem. 

Wylot z LOTNISKA W DUBAJU (DXB) do KRAKOWA (KRK) 21.12.2024 o godz. 18:35. Podczas lotu bezpłatny posiłek. 

Planowany przylot do KRAKOWA ok. godz. 22:10 czasu polskiego. Zakończenie imprezy.  

3) BAGAŻ 

Każdemu uczestnikowi przysługuje: 

1 bagaż podręczny o maksymalnej wadze 7 kg i wymiarach nieprzekraczających 55 cm wysokości, 38 cm szerokości oraz 20 cm 

głębokości, którą podróżny powinien zmieścić na górnej półce na pokładzie lub pod poprzedzającym fotelem.  

UWAGA! W przypadku przekroczenia dozwolonego limitu wagowego i wymiarowego bagaż podręczny podlegać będzie 

dodatkowej opłacie. 

1 bagaż rejestrowany o maksymalnej wadze 20 kg i wymiarach nieprzekraczających 165 cm (wysokość + szerokość + głębokość) 

UWAGA! W przypadku przekroczenia dozwolonego limitu wagowego i wymiarowego bagaż rejestrowany podlegać będzie 

dodatkowej opłacie. 

Dodatkowo jako bagaż podręczny uczestnicy mogą zabrać ze sobą: 

- torebkę damską/męską 

- torbę na laptopa  

o maksymalnych wymiarach 25cm x 33 cm x 20 cm, którą można umieścić pod siedzeniem przed sobą. 

 

WAŻNE! W bagażu podręcznym płyny (perfumy, szampony do włosów, kremy, dezodoranty, wodę itp.) można przewozić w 

opakowaniach/buteleczkach o pojemności max. 100 ml zapakowanych w przeźroczystą, możliwą do otwarcia/zamknięcia 

pojedynczą torbę o pojemności max. 1 litra. Dodatkowo dozwolone są medykamenty niezbędne na czas podróży, płyny zakupione 

w sklepach ze strefy duty-free (pod warunkiem, że będą zapakowane w torbę, w środku której znajdować się będzie dowód 

zakupu), e-papierosy (w tym e-cygara i e-fajki, jednakże muszą być one zabezpieczone w sposób uniemożliwiający przypadkową 

aktywację, ponieważ na pokładzie samolotu nie można z nich korzystać ani ich ładować) oraz powerbanki. W bagażu podręcznym 

niedozwolone jest przewożenie ostrych narzędzi (np. nożyczki i pilniki do paznokci). Do bagażu podręcznego możemy zabrać ze 

sobą przekąski na lot (paluszki, ciastka) , czy kanapkę. 

DOKUMENTY PODRÓŻY: 

Jedynym dokumentem podróży uprawniającym do wjazdu na teren Zjednoczonych Emiratów Arabskich jest 

PASZPORT, który musi być ważny w okresie 6 miesięcy po zakończeniu imprezy. 
PODSTAWOWE INFORMACJE – ZJEDNOCZONE EMIRATY ARABSKIE: 
Stolica:      Abu Dhabi 

Język:        arabski (ale bez problemu można porozumieć się po angielsku) 

Czas:           +3 godziny w stosunku do czasu polskiego (tj. jak w Polsce jest 12:00 to w ZEA jest 15:00) 

Waluta:     dirham (AED) – najlepiej wziąć ze sobą dolary (USD) i wymienić na miejscu. 1 AED to ok. 1,18 PLN. 

1 USD to ok. 3,67 AED. Istnieją banknoty o nominale 5, 10, 20, 50, 100, 200, 500, 1000 AED i monety  1 AED, 50 i 25 fils. Walutę 

można wymienić w bankach, hotelach i kantorach – zalecana jest wymiana w kantorach z  powodu najlepszego kursu. Kantory 

znajdują się na lotniskach, w hotelach oraz w centrach handlowych. Kartą kredytową można zapłacić w we wszystkich hotelach.  

Bankomaty są powszechnie dostępne.  

GNIAZDKA: inne niż w Polsce, typu angielskiego 220 V (trzy prostokątne bolce). W większości hoteli kontakty są uniwersalne, czyli 

dostosowane do różnych typów wtyczek. Warto jednak na wszelki wypadek zaopatrzyć się w przejściówkę, którą można kupić na 



lotnisku lub lokalnym supermarkecie. W większości hoteli, które nie mają uniwersalnych wtyczek istnieje jednak możliwość 

wypożyczenia przejściówek na recepcji. 

ZAKUPY: w Zjednoczonych Emiratach Arabskich nie ma podatków i cła, co sprawia, że ceny towarów są atrakcyjne. Zakupów po 

atrakcyjnych cenach można dokonywać na tradycyjnych targach oraz w sklepach wolnocłowych, centrach handlowych takich jak 

Dubai Mall  w Dubaju. 

WODA PITNA: woda z kranu oficjalnie jest wodą zdatną do picia. Niemniej jednak jest to odsalana woda morska dlatego też 

zalecamy spożywanie wody mineralnej, którą można tanio nabyć w supermarketach. wszystkie hotele oferują gościom nieodpłatnie 

butelkę wody niegazowanej w pokojach na dzień, również podczas wycieczek otrzymacie Państwo butelkę wody od kierowcy. 

ALKOHOL: muzułmanie ze względów religijnych nie piją alkoholu. Alkohol w Zjednoczonych Emiratach Arabskich można legalnie 

kupić i spożywać od 21 roku życia jednakże często do jego zakupu konieczne jest okazanie paszportu ) Alkohol można kupić w 

barach, klubach, restauracjach, hotelach (z wyjątkiem hoteli typu „dry”) oraz sklepach sieci MMI oraz African+Eastern. Picie 

alkoholu w miejscach publicznych oraz przebywanie w miejscach publicznych  w stanie nietrzeźwości zagrożone jest karą aresztu 

i grzywny. Do Dubaju można wwieść 4 litry alkoholu. 

GODZINY URZĘDOWE: koniec tygodnia w Zjednoczonych Emiratach Arabskich rozpoczyna się w czwartek po południu i kończy w 

sobotę. Piątek jest muzułmańskim dniem świątecznym, co oznacza, że banki czy np. poczta są nieczynne. Większość sklepów oraz 

targów otwiera się jednak po południu. Generalnie tydzień rozpoczyna się w niedzielę, jednak sektor prywatny pracuje od soboty 

do czwartku od 09:00-13:00 i 16:00-22:00. Centra handlowe czynne są bez przerwy od 10:00-22:00. Duże zakupy w Dubaju są 

również możliwe w piątki od 10:00. 

POCZTA: znaczki dostępne są na poczcie, w supermarketach lub zazwyczaj w miejscach, gdzie sprzedawane są widokówki. Koszt 

znaczka to ok. 3-5 AED. Widokówki można zostawić w recepcji albo u hotelowego concierge. 

PRZEPISY WJAZDOWE: Zjednoczone Emiraty Arabskie zniosły wszelkie ograniczenia epidemiczne w podróżowaniu, co oznacza, że 
nie ma już obowiązku m.in.: legitymowania się podczas przekraczania granicy certyfikatem szczepienia, wykonywania testów w 
kierunku COVID-19 czy odbywania tzw. kwarantanny przyjazdowej lub izolacji w związku z COVID-19. 

CO ZABRAĆ ZE SOBĄ: wygodne obuwie, nakrycie głowy (chusta, czapka z daszkiem, kapelusz), krem z filtrem (najlepiej SPF 50), 

okulary przeciwsłoneczne, podstawowy zestaw leków (leki przeciwbólowe, leki przeciwbiegunkowe typu stoperan ze względu na 

zmianę flory bakteryjnej, pantenol na poparzenia słoneczne), przejściówkę do gniazdka, przewiewną odzież. 

STRÓJ: w dniu wyjazdu do Abu Dhabi przy zwiedzaniu  Meczetu Szejka Zayeda Panie muszą mieć obowiązkowo nakrycie głowy 
zakrywające włosy, spodnie lub spódnicę zakrywającą kostki oraz bluzkę bez dekoltu  – długość rękawa sięgającą za nadgarstki 
(powyższe elementy garderoby nie mogą być obcisłe, przeźroczyste, białe ani nie mogą zawierać wizerunku ludzi, zwierząt czy 
napisów). W przypadku Panów muszą oni mieć ubrane długie spodnie oraz bluzkę lub koszulę sięgającą łokci (podobnie jak w 
przypadku Pań należy unikać wzorów). Tatuaże i symbole religijne muszą zostać przykryte ubiorem. Poza hotelami kobiety powinny 
mieć zakryte kolana oraz plecy, a mężczyźni powinni zakładać zarówno w mieście, jak i podczas wycieczek spodnie za kolana. W 
Dubaju czy Ras Al Khaimah nie ma potrzeby przestrzegania tej zasady (mężczyźni mogą założyć szorty), natomiast podczas wycieczki 
do Abu Dhabi sugerujemy długie spodnie.     W strojach plażowych można chodzić jedynie na plaży należącej do hotelu oraz przy 
hotelowym basenie. Plażowanie toples lub bez kostiumu jest zabronione. 

FOTOGRAFOWANIE: w Zjednoczonych Emiratach Arabskich obowiązuje całkowity zakaz fotografowania i filmowania obiektów 
wojskowych, przemysłowych, lotnisk oraz budynków publicznych, a także lokalnych mieszkańców bez ich zgody. Robienie zdjęć 
arabskiej kobiecie uważane jest za niemoralne, natomiast w przypadku mężczyzn i dzieci należy wcześniej zapytać o zgodę. 

MEDIA SPOŁECZNOŚCIOWE/TELEFONOWANIE: połączenia głosowe przez bezpłatne komunikatory typu Whatsapp i Messenger są 
zablokowane, ale można z nich wysyłać wiadomości i zdjęcia. Numer kierunkowy do Polski to +48, a do Zjednoczonych Emiratów 
Arabskich +971. 

TAXI: taksówki w Zjednoczonych Emiratach Arabskich są stosunkowo tanie i mają taksometry – opłata początkowa to ok. 7-10 AED 
i 2 AED za każdy kolejny kilometr. W niektórych emiratach np. Ras Al Khaimah istnieje możliwość natrafienia na taksówkę bez 
taksometru i wówczas należy ustalić cenę przed kursem. Minimalna opłata za kurs to 10 AED nawet przy krótkim kursie. Nie 
polecamy korzystania z nieoznakowanych taksówek ponieważ często opłata początkowa to 25 AED. 

PRZEJAZDY OFEROWANE PRZEZ HOTELE: większość hoteli oferuje darmowe lub za niewielką opłatą przejazdy do głównych centrów 
handlowych (Shopping Malls). Tzw. city hotele oferują dodatkowo darmowe przejazdy na pobliskie plaże. Często jednak pobierana 
jest opłata za samo wejście na plażę np. w Jumeirah Park w Dubaju. Rozkłady jazdy są dostępne w recepcjach hoteli. 

CO PRZYWIEŹĆ ZE ZJEDNOCZONYCH EMIRATÓW ARABSKICH:  

daktyle (zarówno same, jak i w czekoladzie nadziewane orzechem), kawę, chałwę, przyprawy (szafran, kardamon, kumin, curry, 

kurkuma), wyroby z mleka wielbłądziego (czekolada, cukierki), kosmetyki arabskie mydło z mleka wielbłądziego , wyroby 

rękodzielnicze,  kadzidła, tradycyjne stroje , fajkę wodną, złotą biżuterię oraz markowe ubrania. 

UBEZPIECZENIE I OPIEKA MEDYCZNA: wszyscy Klienci ubezpieczeni są w SIGNAL IDUNA Polska Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. na: 

KL 70 000 EUR (koszty leczenia) oraz NNW 20 000 PLN (następstwa nieszczęśliwych wypadków). 



ZAKWATEROWNIE: 

HOTEL HILTON GARDEN INN MALL OF EMIRATES  - 5 noclegów (śniadania) 

Hilton Garden Inn Dubai, Mall Avenue to 4-gwiazdkowy hotel zlokalizowany w centralnej części Al Barsha. Z łatwością można stąd 

dotrzeć do piaszczystej plaży oraz centrum Dubaju z jego największymi atrakcjami. Na terenie obiektu znajduje się wiele 

udogodnień, z których mogą korzystać zarówno dorośli, jak i najmłodsi goście. To między innymi basen zewnętrzny, siłownia, 

restauracja i 2 bary. Komfortowy wypoczynek zagwarantują elegancko wyposażone pokoje z łazienkami (prysznic/wanna, 

umywalka, WC, suszarka do włosów, ręczniki) wyposażone w TV, klimatyzacje, sejfy, zestawy do parzenia kawy/herbaty, minibary, 

telefony oraz dostęp do bezprzewodowego Internetu (Wi-Fi). 

 

WYCIECZKI FAKULTATYWNE płatność w autokarze w drodze na 
lotnisko-  u Pana Grzegorza   
  

1) Dhow Cruise Dinner Dubai Marina  (18.12.2024)  
 

 Czas trwania: 2h, plus dojazdy 30 min w 1 stronę 

 Główne atrakcje: 
 

 Rejs w Dubai Marina z kolacja i napojami soft 
 

2) Zwiedzanie Dubaju (17.12.2024)  
 

 Czas trwania wycieczki - 09:30-18:00 

 Ramowy program (kolejność zwiedzania może ulec zmianie. Godziny są podane orientacyjnie): 
 

 09:30-10:00 Odbiór z hotelu przez guide i przejazd do Dubai Mall  
 10:00-10:30 Dubai Aquarium z zewnątrz  
 10:30-12:00 Burj Khalifa 124 & 125 platforma widokowa - kto nie wjeżdża wolne  
 13:00-13:15 Abra wodna taxi 
 13:15-14:30 Gold & Spice souk 
 15:15-16:00 Burj al Arab stop od strony Madinat souk 
 16:30-17:30 Palma Jumeirah przejazd  
 17:30-18:00 Powrót do hotelu 

 

3) Zwiedzanie Abu Dhabi  (19.12.2024)  
 

 Czas trwania wycieczki - 09:30-19:30 

 Ramowy program (kolejność zwiedzania może ulec zmianie. Godziny są podane orientacyjnie): 

 
 09:30-11:15 - Odbiór przez przewodnika z hotelu przejazd do Abu Dhabi 
 11:30-13:00 – Zwiedzanie meczetu Szejka Zayeda (UWAGA obowiązuje dress code*) 

 13:30-14:30 – Obiad w Intercontinental Abu Dhabi z 1 napojem soft 

 14:45-16:15 – Zwiedzanie Pałacu Prezydenckiego Qasr al. Watan  

 16:15-17:00 – Przejazd przez Corniche i wyspę Saadiyat  

 17:00-17:30 – Przystanek na zdjęcie lub przejazd obok przy torze F1 

 17:45-19:30 – Powrót do hotelu w Dubaju 

 

* Długie spodnie dla mężczyzn + koszulka z krótkim rękawem; długa suknia lub spodnie do kostek dla kobiet i szal 
do nakrycia głowy/włosów, dodatkowo długi rękaw dla kobiet – proszę zabrać jakiś sweter/bluzkę z długim 
rękawem; niedozwolone są koszulki bez rękawów oraz prześwitująca odzież. Najlepiej unikać białej i 
transparentnej odzieży i obcisłych spodni oraz bluzek. 

 

 Przewodnik: Polskojęzyczny licencjonowany przewodnik 10h 

 W cenie wycieczki: całodniowy transfer (do 10h), polski przewodnik 10h, 2x 0,5 l wody na osobę podczas 
transferów, obiad w formie bufetu z 1 napojem soft na osobę, bilet do pałacu prezydenckiego Qasr al. 
Watan 

 

 

 

ŻYCZYMY PAŃSTWU PIĘKNYCH WRAŻEŃ 

PODCZAS WYJAZDU DO DUBAJU 😊 


